TERÇA-fEiRA, 17 dE mARÇo dE 2009 13
Diário Oficial

Executivo  2
dos procedimentos licitatórios pelo prazo de 01 (um) ano.
II – Designar os servidores relacionados no anexo desta
Portaria para compor a equipe de apoio aos procedimentos de
pregão conforme as necessidades e indicação do pregoeiro.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUPRA-SE. LAURA NAZARETH
DE AZEVEDO ROSSETTI Secretária de Estado de Saúde Pública
ANEXO DA PORTARIA N° 246, DE 12 DE MARÇO DE 2009
RELAÇÃO DOS SERVIDORES QUE IRÃO COMPOR A EQUIPE DE
APOIO PERMANENTE DOS PROCEDIMENTOS DE PREGÃO DA
SESPA: • FRANCISCO OSCAR COSTA DE CARVALHO • LANNARA
NASCIMENTO SANTOS • JOSIANE DO SOCORRO DA SILVA
FERREIRA • CLÁUDIO DOS SANTOS SILVA • DEICK RODRIGUES
QUARESMA • ADALGISA DA SILVA FERREIRA • CARLOS
AUGUSTO CAMPOS FERREIRA

Número de Publicação: 43
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas
atribuições legais, e CONSIDERANDO as exigências da Lei
Federal nº 10.520/2002, da Lei Estadual nº 6.474/2002, do
Decreto Federal nº 5.450/2005 e do Decreto Estadual nº
2.069/2006, RESOLVE: I – Designar como Pregoeiro a servidor
JOÃO CARLOS FERNANDES DE FARIAS para realização dos
procedimentos licitatórios pelo prazo de 01 (um) ano. II –
Designar os servidores relacionados no anexo desta Portaria
para compor a equipe de apoio aos procedimentos de pregão
conforme as necessidades e indicação do pregoeiro. II – Esta
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE E CUPRA-SE. LAURA NAZARETH DE AZEVEDO
ROSSETTI Secretária de Estado de Saúde Pública ANEXO
DA PORTARIA N° 247, DE 12 DE MARÇO DE 2009 RELAÇÃO
DOS SERVIDORES QUE IRÃO COMPOR A EQUIPE DE APOIO
PERMANENTE DOS PROCEDIMENTOS DE PREGÃO DA SESPA:
• FRANCISCO OSCAR COSTA DE CARVALHO • LANNARA
NASCIMENTO SANTOS • JOSIANE DO SOCORRO DA SILVA
FERREIRA • CLÁUDIO DOS SANTOS SILVA • DEICK RODRIGUES
QUARESMA • ADALGISA DA SILVA FERREIRA • CARLOS
AUGUSTO CAMPOS FERREIRA

Número de Publicação: 8
PorTaria Nº 316 de 16 de março de 2009

O  DIRETOR  DO  1º  CENTRO  REGIONAL  DE  SAÚDE, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº
717 de 11/08/2008, publicada no Diário Oficial do Estado nº
31235 de 19/08/2008.
RESOLVE:
deSiGNar, a servidora marGareTH maria brauN
GuimarãeS imbiriba, matricula 55091551/1, Assistente de
Direção, para responder pela Direção do 1° CRS, no período de
19/03/2009 á 22/03/2009, sem ônus para a SESPA.

Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 16/03/2009.

ivete Gadelha Vaz
Diretor em Exercício/1º CRS/SESPA

Número de Públicação: 11
Portaria: 168 Período: 27/12/2008 a 28/12/2008 Diárias: 0.5
Origem: Conceição do Araguaia/PA Destino(s): Redenção/PA
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia
ao HR Público do Araguaia de Redenção. Fundamento Legal: Lei
5.810/93 Servidor(es): 54185700/Gracilene Gomes Ferreira
Rodrigues (Técnico de Enfermagem) Ordenador: Alexandre
Nogueira Freitas

Número de Publicação: 29
Nº CONTRATO: 001/2008 PROC. 489323/2008
CONTRATO DE CESSÃO DE USO
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA E MB
COMERCIO DE MATERIAS HOSPITALARES.
OBJETO: CESSÃO DE USO A COMODATÁRIO, OS SEGUINTES
EQUIPAMENTOS: 01 (UM) TERMOCICLADOR TC 2400, 01 (UM)

LEITORA DE PLACA DE ELIZA E 1 (UM) LAVADORA DE PLACA.
VIGÊNCIA: DE 06 (SEIS) MESES
O CONTRATO É CELEBRADO SEM ÔNUS PARA O COMODATARIO.
DATA DA ASSINATURA: 11/12/2008.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: KLEYFFSON ALVES DE MIRANDA
ENDEREÇO DO COMODANTE: TV. HUMAITÁ Nº 2801 – MARCO –
CEP: 66095-220 – BELÉM – PARÁ.

Número de Publicação: 7
 Pregão eletrônico Nº 019/2009

objeto: A aquisição de Medicamentos de controle especial,
anestesia, antimicrobiano e termolábeis para suprir as
necessidades da FHCGV por um período de12 (doze) meses,
conforme especificações contidas no anexo I do Edital.
Data de Abertura: 27/03/2009.
Horário: 09:30horas (horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
O edital encontra-se disponível nos sites:
www.compraspara.pa.gov.br ou www.comprasnet.gov.br
obs. Se houver divergência entre o que está cadastrado
no comprasnet, com o que consta no edital prevalecerá o
edital e seu termo de referência.
Belém, 17 de Março de 2009.
Celimar do Socorro Ferreira da Silva
Presidente - CPL/FHCGV

Número de Publicação: 28
PorTaria Nº 103/2009, de 11/03/2009

Servidor: carlos alberto dos Santos reis
Matrícula Funcional: 54197278/1
Cargo: Assessor
Servidor: manoel dos Santos alves
Matrícula Funcional: 7003218/1
Cargo: Repórter
Servidor: elcio Tadeu Nogueira da Fonseca
Matrícula Funcional: 7003374/1
Cargo: Técnico de Manutenção
Servidor: Saulo José araujo Zaire
Matrícula Funcional: 57175331/2
Cargo: Produtor
Diárias: 2 e ½ (duas e meia)
Período: 13 a 15/03/2009
Destino: Breves – Pa.
Objetivo: realização de jogo
Regina Lúcia Alves de Lima- Presidente

PorTaria Nº 104/2009, de 11/03/2009
Servidor: carlos alberto lobo da Silva
Matrícula Funcional: 3181057/2
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.de TV
Servidor: charliston rodrigues Garcia
Matrícula Funcional: 7002882/1
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.de TV
Diárias: 6 e ½ (seis e meia)
Período: 17 a 23/03/2009
Destino: Breves – PA.
Objetivo: realização da implantação da Rede Cultura de Televisão
Regina Lúcia Alves de Lima – Presidente

PorTaria Nº 105/2009, de 11/03/2009
Servidor: carlos alberto lobo da Silva
Matrícula Funcional: 3181057/2
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.de TV
Servidor: charliston rodrigues Garcia
Matrícula Funcional: 7002882/1
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.de TV
Diárias: 1 (uma)
Período: 07 a 08/03/2009
Destino: Irituia – PA.
Objetivo: Complementação de Diária, (serviço de montagem de
equipamentos, para a implentação da Rede Cultura de Televisão.
Regina Lúcia Alves de Lima – Presidente

PorTaria Nº 106/2009, de 11/03/2009
Servidor: João batista Flexa de melo
Matrícula Funcional: 3179974/1
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.de TV
Diárias: 9 a ½ (Nove e meia)
Período: 14 a 23/03/2009
Destino: Breves – PA.
Objetivo: preparação da infra estrutura dos prédios e
implantação da Rede Cultura de Comunicação.
Regina Lúcia Alves de Lima – Presidente

PorTaria Nº 107/2009, de 11/03/2009
Servidor: manoel Plácido ramos Silva
Matrícula Funcional: 5005264/1
Cargo: Assessor
Servidor: diogo Puget de Freitas
Matrícula Funcional: 57206220/1
Cargo: Assessor
Servidor: Francisco rodrigues Gonçalves
Matrícula Funcional: 7002998/1
Cargo: Editor de VT
Servidor: João carlos monteiro marques
Matrícula Funcional: 7004427/1
Cargo: Repórter
Servidor: anderson José coelho maia
Matrícula Funcional: 57213174/1
Cargo: Operador de Áudio
Servidor: Paulo afonso rodrigues da Silva
Matrícula Funcional: 5156572/1
Cargo: Assistente de Estudio
Servidor: Paulo marques Ferreira
Matrícula Funcional: 7004427/1
Cargo: Repórter
Servidor: José carlos rayol rodrigues
Matrícula Funcional: 3180506/1
Cargo: Repórter
Servidor: adelson bezerra de lima
Matrícula Funcional: 5124930/2
Cargo: Motorista
Diárias:  ½ (meia)
Período: 15/03/2009
Destino: Ipixuna – PA.
Objetivo: fazerem cobertura de jogo e serviço de transporte
Regina Lúcia Alves de Lima – Presidente

PorTaria Nº 109/2009, de 11/03/2009
Servidor: carlos alberto lobo da Silva
Matrícula Funcional: 3181057/2
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.de TV
Servidor: carlos alberto Seabra dos reis
Matrícula Funcional: 7002823/1
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.de TV
Servidor: Juniel de moura Sousa - Colaborador
Servidor: marcelo Hilmar da Silva Tavares
Matrícula Funcional: 54197385/1
Cargo: Motorista
Diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Período: 14 a 15/03/2009
Destino: Ipixuna do Pará – PA.
Objetivo: fazerem montagem e desmontagem de equipamentos
para a transmissão de jogo e serviço de transporte
Regina Lúcia Alves de Lima – Presidente

PorTaria Nº 113/2009, de 13/03/2009
Servidor: Sérgio carlos Farias de oliveira
Matrícula Funcional: 3181855/5
Cargo: Técnico em Manutenção de TV
Servidor: Haroldo de Souza corrêa
Matrícula Funcional: 3180450/1
Servidor: armando Gemaque rabelo
Matrícula Funcional: 55585554/1
Cargo: Motorista
Diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Período: 17 a 18/03/2009
Destino: São Miguel do Guamá – PA.
Objetivo: realização de serviço no transmissor da Funtelpa e
serviço de transporte.
Regina Lúcia Alves de Lima – Presidente

Número de Publicação: 60
PorTaria Nº 102/2009 de 11/03/2009

Suprido: charliston rodrigues Garcia
Matrícula Funcional: 7002882/1
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.de TV
CPF: 124.684.102-97
Valor: R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)
Natureza de Despesa: 339033
Programa de Trabalho: 451548
Fonte: 0101
Período de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da autenticação
da OBP
Período de Prestação de Contas: 10 (dez) dias.
Regina Lúcia Alves de Lima – Presidente

PorTaria Nº 112/2008 de 13/03/2009
Suprido: luiz augusto moreira monteiro
Matrícula Funcional: 55585606-1
Cargo: Motorista
CPF: 571.031.352-15
Valor: R$ 300,00 (trezentos reais)
Natureza de Despesa: 339030
Programa de Trabalho: 454534
Fonte: 0101
Período de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da autenticação
da OBP
Período de Prestação de Contas: 10 (dez) dias.
VALDEMIR CHAVES DE SOUSA, Presidente da FUNTELPA, em
exercício